ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации городского округа «Вуктыл»

от 01 марта 2021 г. № 03/205

О введении режима «Повышенная готовность» на территории городского округа

«Вуктыл»

В целях недопущения чрезвычайной ситуации, связанной с постоянными

перебоями подачи теплоснабжения и горячего водоснабжения на центральной котельной

КВГМ-30, и недопущения обострения социальной напряженности среди населения

городского округа «Вуктыл», во исполнение пункта 2 статьи 11 Федерального закона от

21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера», невыполнением поручений

оперативного штаба городского округа «Вуктыл» администрация городского округа

«Вуктыл» постановляет:

1. Ввести режим «Повышенная готовность» на территории городского округа

«Вуктыл» с 01 марта 2021 года.

2. ООО «Аквасервис» незамедлительно решить вопрос о восстановлении

работоспособности муниципального котла ДКВР-20, предоставить информацию о его

техническом состоянии и финансовой потребности для проведения ремонтных работ.

3. ООО «Аквасервис» незамедлительно решить вопрос по резервному источнику

электроснабжения для бесперебойной работы котельной КВГМ-30.

4. ООО «Аквасервис» незамедлительно и достоверно оповещать  оперативного

дежурного ЕДДС, УК, ТСЖ и население о плановых, внеплановых, аварийных ситуациях

(происшествиях) на котельных городского округа «Вуктыл» с пояснениями причин

отключений и ориентировочным временем устранения.

5. Информацию о ходе проведения восстановительных работ и складывающейся

обстановке сообщать оперативному дежурному ЕДДС каждые два часа (а в случае

ухудшения обстановки сообщать незамедлительно) по номеру телефона 8(82146) 2-30-20,

а также данную информацию можно сообщить по номеру 8-912-947-19-85.

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

городского округа «Вуктыл» - руководитель

администрации городского округа «Вуктыл»                                                     Г.Р. Идрисова